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Laba diena, 
  
Pirma,  informuojame, kad 2023 m. spalio 5 d. VšĮ Lietuvos energetikos agentūra (LEA) paskelbė gyventojams (namų 
ūkiams) pirmąjį kvietimą teikti paraiškas neefektyviems ir taršiems katilams keisti. 
 
Tai pirmasis kvietimas Lietuvos gyventojams teikti paraiškas šiai paramai gauti. Valstybė numačiusi per šešerius metus
paskirstyti  gyventojams  daugiau  kaip  90  mln.  eurų  paramos,  siekiant  suteikti  palankias  galimybes  aktyviai  keisti
individualiuose namuose veikiančią neefektyvią ir taršią šildymo įrangą į modernią ir efektyvią. 

Paraiškas kompensacijai  (dotacijai)  gauti gali  teikti  gyventojai  (namų  ūkiai) nuosavybės  teise  valdantys  nekilnojamo 
turto objektą – individualų (vienbutį / dvibutį) arba sodo namą, neprijungtą prie centralizuotos šilumos tiekimo sistemos.
 
Paraišką galima teikƟ iki 2024 m. balandžio 5 d., užpildant elektroninę formą. 
 
Parama bus teikiama įsirengiant naujus, nenaudotus 5‐osios klasės serƟfikuotus biokuro kaƟlus ar šilumos siurblius 
žemė–vanduo, vanduo–vanduo ir oras–vanduo. KaƟlų keiƟmas į šilumos siurblius oras–oras pagal paramos teikimo 
sąlygas nefinansuojamas.  
 
Svarbu tai, kad paraiškas gali teikti ir tie gyventojai, kurie neefektyvų biomasę (MALKOS, GRANULĖS, PJUVENŲ BRIKETAI 
ir t. t.) ar iškastinį kurą (ANGLYS, DUJOS, DURPĖS ir t. t.) naudojanƧ katilą į efektyvesnį šildymo įrenginį jau pasikeitė 

individualiame name šią vasarą, ne anksčiau kaip po 2023 m. liepos 26 d., kai įsigaliojo Energetikos ministerijos 
parengtos projektų finansavimo sąlygos. 

 
Kompensacijos (dotacijos) dydis,  išmokamas gyventojui (namų ūkiui) priklausys nuo įrengto naujo šilumos gamybos 
įrenginio  Ɵpo,  jo  galios (naudojama  naujo  šilumos  gamybos  įrenginio  techniniuose  dokumentuose  nurodyta  vardinio
šilumos  aƟdavimo  (angl. Prated)  galia.  Finansavimas  bus  apskaičiuojamas  taikant fiksuotus  įkainius:  gali būƟ 
kompensuojama viduƟniškai apie 3,5 tūkst. eurų išlaidų, pakeitus neefektyvų kaƟlą į šilumos siurblį, ir apie 1,5 tūkst. 
eurų – įsirengus 5 klasės biokuro kaƟlą. 

 
Trumpai  apie  finansavimo  sąlygas  galima  sužinoƟ  čia  pateiktoje atminƟnėje,  o  detalesnė  informacija  apie  kvieƟmo 
sąlygas,  paraiškų  teikimą,  techninius  projekto  reikalavimus,  Ɵnkamas  išlaidas  nurodyta  kvieƟme  ir  paskelbta  šiose 
interneto svetainėse: www.ena.lt ir www.esinvesƟcijos.lt. 

 
Turint klausimų, galima kreipƟs el. paštu kaƟlukeiƟmas@ena.lt arba  tel. 8 5 230 3312 (darbo dienomis 8.00‐12.00 val.).

________________________________ 

Antra,  
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LEA  parengė  reklaminius  paveikslėlius  (angl.  banerius)  tinkamam  gyventojų  informavimui  apie  teikiamą  paramą  ir
kviečia  Jus  pasitalpinti  juos  savo  interneto  svetainėse,  socialiniuose  tinkluose  bei  padaryti  nukreipimą  į  Lietuvos 
energetikos  agentūros  interneto  svetainėje  paskelbtą  kvietimą  teikti  paraiškas  https://www.ena.lt/galiojantys‐kv‐
katkeita‐2023‐10/, kuriame nurodytos detalios teikiamos paramos sąlygos. 
 
Reklaminiai paveikslėliai (angl. baneriai) patalpinti https://www.ena.lt/reklaminiai‐paveiksleliai/. 
  
Jūsų  patogumui  parengėme  ir  Reklaminių  paveikslėlių  (angl.  banerių),  skirtų  informuoti  visuomenę  ir  tikslines
auditorijas apie teikiamą paramą neefektyvių biomasę ar iškastinį kurą naudojančių katilų keitimui, naudojimo gaires
(pridedamos), kuriomis vadovaudamiesi lengvai galėsite pasirinkti reklaminius paveikslėlius pagal Jūsų tikslinei auditorijai
tinkamiausią žinutę. 
 
Jeigu Jums kiltų klausimų dėl  tinkamiausio  reklaminio paveikslėlio pasirinkimo pagal  Jūsų vykdomą veiklą, atliekamas
funkcijas ar jo tinkamo pasitalpinimo Jūsų interneto svetainėje, socialiniame tinkle, prašome kreiptis į mūsų partnerių 
UAB  „All  Caps“,  rengusių  reklaminius  paveikslėlius,   atstovę  Singridą  Urbonę  tel.  +370  64 164 947,  el.  p. 
singrida.urbone@allcaps.lt ir ji Jums pagelbės. 
 
  
 
Dėkojame, kad prisidedate prie tinkamo gyventojų (namų ūkių) informavimo apie galimybes gauti dotaciją neefektyvių ir 
taršių katilų keitimui individualiuose namuose. 
  
  
Gražios dienos linkėdama 
 
Pagarbiai 

 

Laura Bogušienė 
Projektų administravimo skyriaus  
Projektų vadovė 
  

   +370 665 22128 

   laura.bogusiene@ena.lt  

   www.ena.lt 

Šioje žinutėje (įskaitant jos priedus) siunčiama informacija ar duomenys yra skirti tik nurodytam adresatui (ar adresatų grupei) ir gali būti 
konfidenciali. 
Jeigu ši žinutė pasiekė jus per klaidą, ji negali būti naudojama, platinama, skaitoma, persiunčiama, kopijuojama ar kitaip skleidžiama. 
Tokiu atveju, prašome šią žinutę ištrinti ir apie tai pranešti siuntėjui elektroniniu paštu ar kitokiu būdu. 

 
 
 


